
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 17  DEL  14 gennaio 2026 

 

 
RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

SETTORE PROTEZIONE CIVILE 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.               

 
 
OGGETTO:  Convenzioni con scadenza DICEMBRE 2025 tra il Comune di Alba e Associazioni di 
Volontariato di Protezione Civile. Liquidazione rimborsi spesa per l’anno 2025 per € 12.000,00 
Parziale rettifica della RGD 3485 del 24/12/2025             
  
 

IL DIRIGENTE 
 Premesso che: 
 
Con RGD 3485 del 24/12/2025 è stata liquidata la somma di €12.000,00 quale rimborso spese alle 
associazioni convenzionate secondo la suddivisione sotto riportata, (che era stata impegnata con RGD 
3397 del 16/12/2025):. 
 
- Confraternita  Misericordia di Santa Chiara OdV di Alba (CF 90028810043)                € 2900,00 
- Associazione Nazionale Carabinieri Nucleo Provinciale di Volontariato  
   e Protezione Civile-Provincia di Cuneo OdV (CF 90036460047)                                  € 3200,00           
-  Squadra AIB e PC di Canale OdV  (CF n°90040260045)                                     € 2000,00 
-  Associazione. A.N.A. Sezione di Cuneo - Unita’ di Protezione Civile 
   (C.F.03554500045)                                                                                             € 1200,00 
- Croce Rossa Italiana comitato locale di Alba OdV (CF 90049180046)                 € 1700,00 
- Associazione Proteggere Insieme di Alba OdV  (CF 90026140047                      € 1000,00 
 
Con la presente si rettifica parzialmente la RGD 3485 del 24/12/2025, poiché erroneamente non era stato 
riportato il capitolo di spesa che risulta essere il seguente: 

     -Missione 11/ Programma 01 
-Titolo 1 
-Piano finanziario: V U.1.03.03.13.001 – Servizi di sorveglianza e custodia 
-Capitolo 4308-203 
-Bilancio 2025 

 
-  Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art.107 

del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e dell’art.71 dello Statuto 
Comunale; 

- Constatato che l'adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal provvedimento del  
Sindaco n. 35 del 01/07/2025; 

- "Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027." 



- "Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio." 

- "Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 
trasparenza." 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

- Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
-  Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM     
   28/12/2011. 

DETERMINA 
 

  - Di rettificare parzialmente la RGD 3485 del 24/12/2025 poiché erroneamente non era stato riportato il    
    capitolo di spesa 

   - di liquidare la spesa totale di € 12.000,00  con le seguenti modalità: 
- Confraternita  Misericordia di Santa Chiara OdV di Alba (CF 90028810043)                       € 2900,00 
- Associazione Nazionale Carabinieri Nucleo Provinciale di Volontariato  
   e Protezione Civile-Provincia di Cuneo OdV (CF 90036460047)                                         € 3200,00           
-  Squadra AIB e PC di Canale OdV  (CF n°90040260045)                                            € 2000,00 
-Associazione .A.N.A.Sezione di Cuneo- Unita’ di Protezione Civile (C.F.03554500045)          € 1200,00 
- Croce Rossa Italiana comitato locale di Alba OdV (CF 90049180046)                        € 1700,00 
- Associazione Proteggere Insieme di Alba OdV  (CF 90026140047                             € 1000,00 
 
- di dare atto che la spesa di € 12000,00 è così classificata: 

-Missione 11/ Programma 01 
-Titolo 1 
-Piano finanziario: V U.1.03.03.13.001 – Servizi di sorveglianza e custodia 
-Capitolo 4308-203 bil 2025 

     

• di dare atto che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni, ai sensi della Legge 136/2010, da parte dei 
presidenti delle associazioni con gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche: 

Associazione PROTEGGERE INSIEME OdV      

(codice fiscale 90026140047) 

Intesa San Paolo -   -   IBAN: IT 52O 03069 22504 100000075156 
 
Confraternita  Misericordia di Santa Chiara OdV di Alba (codice fiscale 90028810043) 
Banca d’ Alba Credito Cooperativo Sc -    IBAN: IT 62D 08530 22501 000000007180 
 
Associazione Nazionale Carabinieri Nucleo Provinciale di Volontariato e Protezione Civile-Provincia di 
Cuneo OdV (codice fiscale 90036460047) 
BANCA D’ALBA CC SC FILIALE  BORGO MORETTA - IBAN: IT 62I 08530 22500 000000013701 
 
 CRI comitato locale di Alba OdV (codice fiscale 90049180046) 
Intesa San Paolo  Viale Vico - IBAN:  IT 54 M 03069 22540 100000005082   
 
SQUADRA AIB e PC di Canale ODV (CF n°90040260045) 
BANCA  BPER di Bra - IBAN:   IT 31O 05387 46060 000038532513 
 

Associazione. A.N.A. Sezione di Cuneo - Unita’ di Protezione Civile (C.F.03554500045)                                                                                          
Banca d’Alba  -  IBAN: IT 34U 08530 22507 000000000363     

 
di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito dell’applicazione dell’art. 
17/bis del D.Lgs. N.241/1997 

 
Alba, lì 

                     IL DIRIGENTE 
                           (Arch. Daniela ALBANO) 

 
 


